1

入札公告

次のとおり一般競争入札（最低価格落札方式）に付しますので、独立行政法人国際

協力機構契約事務取扱細則（平成 15 年細則(調)第 8 号）（以下「細則」という。）に

基づいて公告します。

2022 年 12 月 26 日

独立行政法人国際協力機構

関西センター

契約担当役 所長

１. 調達内容

（１）業務名称：2023 年度～2025 年度 JICA 関西の庁舎で使用する電気の調達（一

般競争入札（最低価格落札方式））

（２）仕様・数量：入札説明書による。

（３）電気使用期間（予定）：2023 年 4 月 1 日 0：00 から

             2026 年 3 月 31 日 24：00 まで

（複数年度契約）

（４）需要場所：兵庫県神戸市中央区脇浜海岸通 1-5-2

独立行政法人国際協力機構 関西センター

２.入札方法

（１） 落札者の決定方法：下記 3.の資格の確認を受け、入札書を持参した入札者

であって、独立行政法人国際協力機構会計規程第 25 条の規定に基づいて作成

された予定価格の制限の範囲内で最低価格をもって有効な入札を行った者を

落札者とします。

（２） 入札書に記載する金額は、各社において設定する契約電力に対する単価（基本

料金単価）及び使用電力量に対する単価（電力量料金単価）を根拠とし、あら

かじめ機構が別途指示する月毎の予定契約電力及び予定使用電力量に基づき

算出した各月の対価の 3 年間総価の金額を入札金額とすること。

３. 競争参加資格

（１）細則第 4 条に該当しないこと。

（２）細則第 5 条に基づき、以下の資格要件を追加して定めます。

１）電気事業法第2条の2の規定に基づき小売電気事業の登録を受けているもので

2

あること。

２）二酸化炭素排出係数、未利用エネルギーの活用、再生可能エネルギーの導

入、グリーン電力証書の譲渡、需要家への省エネルギー・節電に関する情報提

供の取組並びに電源構成及び二酸化炭素排出係数の情報の開示に関し、入札説

明書において示す入札適合条件を満たすこと。

４. 入札説明書

入札説明書は以下のサイトに掲載します。

本公告の「入札説明書等（PDF）」欄に掲載されているファイルをダウンロードし

てご参照ください。

国際協力機構ホームページ（https://www.jica.go.jp）

→「調達情報」

→「公告・公示情報」

→「各国内拠点（JICA 研究所を含む）における公告・公示情報」

→「公告・公示情報（2022 年度）（国内拠点（JICA 研究所を含む）におけ

る公告・公示情報－工事、物品購入、役務等－）」

→「JICA 関西」

（https://www.jica.go.jp/chotatsu/domestic/koji2022.html#kansai）

※契約担当部署

関西センター 総務課

電話：078-261-0346 FAX:078-261-0342

５. 入札、開札の日時及び場所

（１）日時：2023 年 2 月 15 日（水）午後 2 時 00 分

（２）場所：独立行政法人国際協力機構関西センター セミナールーム 35

兵庫県神戸市中央区脇浜海岸通 1-5-2

６. その他

（１）関連規程については、ホームページの「独立行政法人国際協力機構法令・規

程集」（URL: https://www.jica.go.jp/joureikun/index.htm）にて閲覧可能。

（２）その他、詳細は入札説明書によります。

以 上